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Tilstede: 
Asserballeskov: Bianca 
Esbjerg: Cathrine, Gerda og Mona 
Grådyb: Mette og Krista 
Grindsted: Henriette og Hanne 
Haderslev: Birgitte 
Ribe: Dorte og Bente 
Rødekro: Eva 
Afbud fra: Skads/Andrup 
referat: 

1. Lederkursus: 
Måtte aflyses da der kun var 2 tilmeldte. Lå desværre på et forkert tidspunkt, man vil 
gerne. Marts måned dårlig, der er gymnastikopvisninger- 
Hvordan kan vi tiltrække de unge? 
Kunne koble det sammen med en overlevelsestur, gøre noget mere ekstremt som vi 
ikke gør i gruppen. 
Ideer til kursus: 

 Få Båreberedskabet ud: de afholder kursus på 1,5 time. Hvor man lærer hvor 
man samles i nødsituationer og ligende. 

 Førstehjælpskursus 
 Vi tager alle med tilbage i vores bagland og forhører, hvad er det man gerne vil 

have og hvordan kunne vi tiltrække de unge???? 
Vi har valgt weekenden i uge 11, til at være lederkursusweekend. 

2. Lederfest:  
Været fredag før kurset, det forsøger vi med igen i 2024 

3. Regionsdag:  
Grindsted holdt Stormester i januar, Haderslev og Rødekro kom, vi var ca 40 og havde 
en rigtig god dag. 
Vi fra regionsledelsen vil gerne have alle spejdserpiger og leder kommer rundt og 
besøger spejderne i regionen, så det går på skift. 
Ribe har budt ind på 2024 – lørdag den 2. november kl. 10-16 (man må godt flytte tiden) 
Og fremover ligger regionsdagen 1. weekend i november 

4. Pigespejder Tech:  
Krista er med i projektgruppen samt 2 fra Haderslev. 1. juli kommer den sidste pakke, 
det er ikke med MickroBit men handler om hverdags tecnoligi (alt der kan sættes i en 
stikkontakt) Næste NYS vil også handle om Pigespejder Tech. 
Har man problemer må man endelig kontakt Krista eller Hadslevpigere, de kommer 
gerne ud og hjælper. 

5. Pigespejderevent: 
15-17 september for storspejder (4. kl og opefter) foregår på Als i Universel Siens park. 
Haderslev og Ribe deltager. 
Man overnatter på Nordals idrætscenter i Nordborg. 
Vi skal have skrevet til arrangement gruppen, at det er for sent de er kommet ud med 
datoen, samt ikke smart at ligge et arrangement i weekenden før et andet fælles stort 
spejderarrangement (fdf og spejderne i Tivoli Friheden) 
Samt at man trænger til et event for alle og ikke kun de store. 
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6. UnglerStart: 
Vi står for planlægning af unglederStart, det foregår den 6-7-8 oktober på Fanø. Mette, 
Henriette og Hanne er i staben fra vores region. Ane og Signe fra Lillebælt. 

7. Event for 6. kl + piger 
Dette var et ønske fra jer grupper. Og det var især med tanke på de grupper, hvor de 
ikke har mange 6-7-8 klasse piger. Lige nu er der; Rødekro 2, Esbjerg 3, Haderslev 8-9, 
Grindsted 10.  
Mann tænker ikke de vil deltage dem fra Rødekro og esbjerg, så vi ligger det i 
venteposition og tager op igen næste år. 

8. Nyt fra: 
 Hovedbestyrelsen: ændringer i HB ledelse, Lea er blevet næstformand og Tina 

forsætter i HB. De arbejder med de to henstillinger; vores formål og 
organisering, hvor det især med henblik på teams og projektgrupper.  
Formanden fortæller; her kan man nu stille spørgsmål til formanden og hun vil 
besvare dem i formanden fortæller. 

 Topledelsen: Hvad skal det nye fokus være, når pigespejder Tech er ovre, samt 
man har arbejdet med henstillingerne. 

 Korpset: Ungleder 1og 2 i efterårsferien på Trævæld. 
Fødselsdagsfest 24-25 nov. På NYS for 16-17 årige, fejre at man får sin 
stemmeret, lærer om hvad der er af muligheder i korpset samt sjov og fest for 
pigerne. 
Delegeretmøde den 25-26 maj 2024 frist for indsendelse af forslag 25. februar 

9. Nyborg Strand: 25-26 november 2023. Temaet: Unge 
10. Nyt fra grupperne 

 Asserballeskov: havde kun 4 piger tilbage efter jul. Holdt medlemskampagne, 
der dukke 5 nye piger op og de er blevet. 
Været på sommerlejr i kr. Himmelfarts ferienn sammen med Haderslev på 
Hjartbro. Havde 4 piger med. 

 Esbjerg: Køre stille og roligt. Desværre ingen nye piger til medlemskampagnen, 
der lå en masse andre arrangementer den weekend.  Har 5 piger i flok og 5 piger 
i trop. Er på 2 matrikler. Begyndt at have overnatning fredag til lørdag på 
Bakkevej, da de skal have timer derude. Kommer kl. 17, pigerne har madpakker 
med de hygger og laver spejder aktiviteter, sover og lørdag bliver pigerne 
henter kl. 10. 
Sommerlejr her i kr. Himmelfartsferien på Houens Odde for hele gruppen. 

 Grindsted: Medlemskampagnen kom 9 piger, der er 4 meldt ind og vi har stadig 
4 der kommer men ikke meldt ind endnu. Tænker om vores Spilopspejd skal 
flyttes til onsdag, så vi alle er sammen. 
Skal på sommerlejr til Samsø i uge 27. Indbydelsen er også i Billunds 
kommunens tilbud til sommeraktiviteter, så spændt på om de kommer nogle 
med herfra. 
Vi mangler yngre leder, dem på 18-22 år eller bare under 40 år. Det er os 
bedstemødre der er de trækkende kræfter. 
Smutterne har deltager i Vilde Rødder, der kom en dame og spurgte om hun 
måtte komme 5 gange og lave det med pigerne. Det var utrolig dejligt. Det er 
DDS og Fritidsrådet det har lavet ”Vilde Rødder” med støtte fra Villumsfonden. 
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 Grådyb: Nystartet gruppe i Esbjerg. Fået alt det administrative på plads. Krista 
kasser og Mette leder. Har nogle arrangementer på biblioteket. Starter op til 
august og håber de piger der har deltaget i arrrangemenger her før 
sommerferien kommer. Tænker det første de starter er ”Spilopspejd” 
(familiespejd) Vil prøve at rekvirere leder ved uddannelses institutionerne. 

 Haderselv: Lider meget efter Coroa. Har kørt et helt år uden patruljeleder, Det 
var et for stort ansvar for dem og de mistede alle pigerne i den årgang. Men 
forsøger igen efter sommerferien med at lave nye patruljer. 
Problemer med at 3. klasse piger melder sig ud, når de skal rykke op. Det prøver 
de at løse med at rykke op her inden sommerferien. 
Også store problemer med, at pigerne ikke tager med på ture og lejre. 
Holdt medlemskampagne – holder det over 3 møder, hvor de nye piger er 
velkommen alle 3 gange og derefter skal melde sig ind. Det gav 31 nye piger i år. 
De fik lov til at dele sedler ud på alle skoler. Sidste år kontaktede Birgitte 
forvaltningen, for at få lov til at dele ud. 
Ledermæssig har de nogle faste støtter. 
Flokken, spirer og smutter holder møde mandag kl. 16.30-18.00, de kører hver 
sit program 
Troppen møder tirsdag 18.30-20.30. 
Haft sommerlejr i kr. Himmelfartsferien for alle på Hjartbro 

 Ribe: Startede med familiekomsammen. Men dejligt der er kommet nye til. 
Køre lige nu kun voksne, men unge er også velkommen.  
Ney Nordic Spejd for kvinder. Håber at få piger fra 12årige og opefter med. 
Søger lige nu fonde til en trailer, de vil bygge om, så alle deres spejderting kan 
være i den. Er på Intagram og Facebook og meget synlig rundt i Ribe ved alle de 
forskellige arrangementer. Der er kommet en ny de sidste par gange. 

 Rødekro: Eva eneste leder lige nu. Hun kører på pumperne, de store piger 
træder til og hjælper det de kan. Har møde mandag flok kl. 16.30-18 trop 17.30-
20. Regionen kommer og holder møde med lederne og bestyrelsen torsdag den 
8. juni kl. 19.00 så vi kan få bestyrelse mere med på hvervning af nye leder og 
hjælpe i gruppen. 

11. evt. Kampagnen materialet: alt ligger på hjemmesiden 
Spejderdyster: findes der sådan nogle, så man også kan vinde ligesom sporten. DDS 
holder noget, men man skal nok lede efter det.  
Der mangler folk til at planlægge det. 
- I Haderslev får alle frivillige leder over 18 år hvert 5 år en hædersbevisning. 

 
Referent: 
Hanne Lorenz 
 


